
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 03/2025 
RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 E CONVOCAÇÃO PARA ETAPA 2 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga o Resultado Final da Etapa 1 e a 
Convocação para Etapa 2 do Processo Seletivo 03/2025 – Cargo: 103. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – ETAPA 1 - CARGO: ANALISTA DE REDES E 
COMUNICAÇÃO DE DADOS JÚNIOR – 103 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

GLAUBER GALVÃO DE 
ARAUJO 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA PONTUAÇÃO. 

PEDIDO ATENDIDO PARCIALMENTE. PONTUAÇÃO 

ALTERADA PARA 9,00. 

IVERTTON STEFANINI 
LOPES MENDES PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA PONTUAÇÃO. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.14 

C/C 4.5 “c” DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 

INALTERADA. 

WYLISTON LESSA CAIRES 
PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA PONTUAÇÃO. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.14 

C/C 4.5 “c” DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 

INALTERADA. 

 
 

2. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICAÇÃO DE 
DADOS JÚNIOR 

Onde se lê: 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

LUANA FERNANDES DOS SANTOS 21/04/1990 9,00 

VICENTE SILVA DE BRITO 10/03/1985 3,00 

RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 23/08/1987 2,00 

GLAUBER GALVÃO DE ARAUJO 17/09/1967 0,00 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 0,00 

IVERTTON STEFANINI LOPES MENDES 02/09/1983 0,00 

ANDRY FREIRE DA SILVA 22/04/1992 0,00 

FRANCIMAR CARLOS DE MACÊDO 07/06/1993 0,00 

CASSIUS CLAY BATISTA DA SILVA FILHO 08/11/1997 0,00 

 



 
 

Leia-se: 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

GLAUBER GALVÃO DE ARAUJO 17/09/1967 9,00 

LUANA FERNANDES DOS SANTOS 21/04/1990 9,00 

RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 23/08/1987 3,00 

IVERTTON STEFANINI LOPES MENDES 02/09/1983 2,00 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 1,00 

ANDRY FREIRE DA SILVA 22/04/1992 0,00 

FRANCIMAR CARLOS DE MACÊDO 07/06/1993 0,00 

CASSIUS CLAY BATISTA DA SILVA FILHO 08/11/1997 0,00 

VICENTE SILVA DE BRITO 10/03/1985 CANDIDATO DESCLASSIFICADO 
CONFORME 2.2, LETRA a 

 

3. DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICAÇÃO DE DADOS JÚNIOR – 
103 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

GLAUBER GALVÃO DE ARAUJO 17/09/1967 9,00 

LUANA FERNANDES DOS SANTOS 21/04/1990 9,00 

RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 23/08/1987 3,00 

IVERTTON STEFANINI LOPES MENDES 02/09/1983 2,00 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 1,00 

ANDRY FREIRE DA SILVA 22/04/1992 0,00 

FRANCIMAR CARLOS DE MACÊDO 07/06/1993 0,00 

CASSIUS CLAY BATISTA DA SILVA FILHO 08/11/1997 0,00 

 
 

4. DA CONVOCAÇÃO PARA ETAPA 2 – ENTREVISTA TÉCNICA  
CARGO DATA HORÁRIO LOCAL 

 
103 

 
13/03/2025 

9h - GLAUBER GALVÃO DE ARAUJO 
9h30 - LUANA FERNANDES DOS SANTOS 
10h - RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 

10h30 - IVERTTON STEFANINI LOPES MENDES 
11h - WYLISTON LESSA CAIRES 

11h30 - ANDRY FREIRE DA SILVA 

Instituto Internacional de 
Física - IIF/UFRN 
Campus Universitário - Lagoa 
Nova - 59078-970 - CP.: 1613 
- Natal/RN 

 
a. Convocamos o (os) candidato (os) classificado (os) ao cargo 102, para a realização da Etapa 2 (dois) do Processo 

Seletivo - Entrevista Técnica, a ser realizada no dia, local e horário especificados no quadro acima. 
b. Confirmar presença através do e-mail processo.seletivo@funpec.br . 



 
 

c. O não comparecimento do candidato, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência e resultará na sua 
eliminação automática do processo seletivo. 

d. Os casos omissos serão submetidos à apreciação e decisão do Grupo de Recursos Humanos da FUNPEC e 
comissão de seleção responsável pelo processo. 

Natal, 12 de março de 2025.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


